
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2014 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

В связи с уточнением объемов финансирования на 2015 год и плановый период 2016 -

2017 годов муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы 

в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной 

системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4050 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 14.02.2014 № 525, от 19.05.2014 № 1996, от 

07.08.2014 № 3394, от 02.09.2014 № 3832, от 30.09.2014 №  4333), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю .В. Бабушкина.

Г  лава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 

г.

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

1. В  паспорте муниципальной программы:
- в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «4493148,4» заменить цифрой «4269073,8», цифру 

«559370,6» заменить цифрой «563570,6», цифру «586429,3» заменить цифрой «545003,3», цифру «581261,7» заменить цифрой «537930,2», 
цифру «680581,7» заменить цифрой «537064,6», цифру «2071641,4» заменить цифрой «1843366,8», цифру «225477,3» заменить цифрой 
«184051,3», цифру «220309,7» заменить цифрой «176978,2», цифру «319629,7» заменить цифрой «176112,6», цифру «2417657» заменить 
цифрой «2421857», цифру «255245» заменить цифрой «259445»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифру «17» заменить цифрой «14,8», цифру «6» заменить 
цифрой «4,5».

2. В  пункте 6 раздела IV  «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы» цифру «17» заменить цифрой «14,8», 
цифру «6» заменить цифрой «4,5».

3. Раздел V I «Основные мероприятия муниципальной программы»:
- после абзаца:
«- адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения доступности 

маломобильных групп населения;»
дополнить абзацем следующего содержания:
«- приведение в нормативное состояние подходов и подъездов к школам с целью обеспечения безопасности дорожного движения;»
- после абзаца:
«- обустройство участков улично-дорожной сети населенных пунктов поселений и городских округов пешеходными ограждениями 

(предоставление субсидии бюджетному учреждению на иные цели);»
дополнить абзацем следующего содержания:
«- обустройство участков улично-дорожной сети населенных пунктов поселений и городских округов пешеходными ограждениями;».
4. В  разделе V III «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифру «4493148,4» заменить цифрой «4269073,8», цифру 

«559370,6 » заменить цифрой «563570,6», цифру «586429,3» заменить цифрой «545003,3», цифру «581261,7» заменить цифрой «537930,2», 
цифру «680581,7» заменить цифрой «537064,6», цифру «2071641,4» заменить цифрой «1843366,8», цифру «225477,3» заменить цифрой 
«184051,3», цифру «220309,7» заменить цифрой «176978,2», цифру «319629,7» заменить цифрой «176112,6», цифру «2417657» заменить 
цифрой «2421857», цифру «255245» заменить цифрой «259445».



2

5. В  приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»:
5 Л. В  паспорте подпрограммы:
5.1.1. В  строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «3772665,6» заменить цифрой «3735726,5», цифру «540920Д» 

заменить цифрой «529994Д», слова «2016 год - 542111,7 тыс. руб.,» заменить словами «2016 год - 529453,2 тыс. руб.,», слова «2017 год -
542111.7 тыс. руб.,» заменить словами «2017 год - 528757,1 тыс. руб.,», цифру «1351158,6» заменить цифрой «1314219,5», цифру 
«179968,1» заменить цифрой «169042,1», слова «2016 год - 181159,7 тыс. руб.» заменить словами «2016 год - 168501,2 тыс. руб.», слова 
«2017 год -181159,7 тыс. руб.» заменить словами «2017 год - 167805,1 тыс. руб.».

5.1.2. В  строке «Основные мероприятия подпрограммы»:
пункты 7, 8, 9,10,11 считать соответственно пунктами 8, 9,10,11,12; 
дополнить пунктом 7 в следующей редакции:

«7. Приведение в нормативное состояние подходов и подъездов к школам с целью обеспечения безопасности дорожного движения.».
5.1.3. В  строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «32» заменить цифрой «33», цифру «127,559» заменить 

цифрой «128,259».
5.2. В  разделе 3 подпрограммы «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые индикаторы (показатели) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» цифру «32» заменить цифрой «33», цифру «127,559» заменить цифрой «128,259».
5.3. В  разделе 5 подпрограммы «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»: 

пункты 7, 8, 9,10,11 считать соответственно пунктами 8,9,10,11,12; 
дополнить пунктом 7 в следующей редакции:

«7. Приведение в нормативное состояние подходов и подъездов к школам с целью обеспечения безопасности дорожного движения.».
5.4. В  разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «3772665,6» заменить цифрой «3735726,5», цифру «540920,1» 

заменить цифрой «529994,1», слова «2016 год - 542111,7 тыс. руб.,» заменить словами «2016 год - 529453,2 тыс. руб.,», слова «2017 год -
542111.7 тыс. руб.,» заменить словами «2017 год - 528757,1 тыс. руб.,», цифру «1351158,6» заменить цифрой «1314219,5», цифру 
«179968,1» заменить цифрой «169042,1», слова «2016 год - 181159,7 тыс. руб.» заменить словами «2016 год - 168501,2 тыс. руб.», слова 
«2017 год -181159,7 тыс. руб.» заменить словами «2017 год - 167805,1 тыс. руб.».

5.5. В  таблице № 1 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, в том 
числе проектно-изыскательские работы, в 2014 году» приложения к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 
годы»:

в пункте 9 цифру «1,036» заменить цифрой «1,03»;
- в строке «Итого по ремонту дорог общей протяженностью 10,481 км площадью 119749 м2» цифру «10,481» заменить цифрой 

«10,475»;
- в строке «Всего по ремонту дорог в городе общей протяженностью 16,659 км площадью 155499 м2» цифру «16,659» заменить 

цифрой «16,653».
6. В  приложении № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие городского пассажирского транспорта на 2014 - 2020 

годы»:



6.1. В  паспорте подпрограммы:
-в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру <(551835,8» заменить цифрой «410515,8», цифру «20359,2» заменить 

цифрой «6359,2», слова «2016 год - 14000 тыс. руб.» и «2017 год - 113320 тыс. руб.,» исключить;
- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «34,3» заменить цифрой «27,9», цифру «9,9» заменить цифрой 

«8,8», цифру «30» заменить цифрой «23,6».
6.2. В разделе 3 подпрограммы «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые индикаторы (показатели) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» цифру «34,3» заменить цифрой «27,9», цифру «9,9» заменить цифрой «8,8», цифру «30» 
заменить цифрой «23,6».

6.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «551835,8» заменить цифрой «410515,8», цифру «20359,2» заменить 
цифрой «6359,2», слова «2016 год - 14000 тыс. руб.» и «2017 год - 113320 тыс. руб.,» исключить.

7. В  приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани 
на 2014 - 2020 годы»:

7.1. В  паспорте подпрограммы:
7.1.1. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 67721,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год - 15400 тыс. руб.,
2015 год - 3000 тыс. руб.,
2016 год - 2940 тыс. руб.,
2017 год - 2881,2 тыс. руб.,
2018 год - 14500 тыс. руб.,
2019 год - 14500 тыс. руб.,
2020 год - 14500 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего - 63521,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 11200 тыс. руб.,
2015 год - 3000 тыс. руб.,
2016 год - 2940 тыс* руб.,
2017 год - 2881,2 тыс. руб.,
2018 год - 14500 тыс. руб.,
2019 год - 14500 тыс. руб.,
2020 год - 14500 тыс. руб.



4

Средства областного бюджета:
Всего - 4200 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 год - 4200 тыс. руб.».
7.1.2. В строке «Основные мероприятия подпрограммы»:
- пункт 7 считать пунктом 8;
- дополнить пунктом 7 в следующей редакции:
«7) Обустройство участков улично-дорожной сети населённых пунктов поселений и городских округов пешеходными ограждениями.».
7.1.3. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «21» заменить цифрой «13», цифру «29» заменить цифрой 

«19», цифру «31» заменить цифрой «25», цифру «20» заменить цифрой «14».
7.2. В разделе 3 подпрограммы «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые индикаторы (показатели) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» цифру «21» заменить цифрой «13», цифру «29» заменить цифрой «19», цифру «31» 
заменить цифрой «25», цифру «20» заменить цифрой «14».

7.3. Раздел 5 подпрограммы «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» после четвертого абзаца дополнить абзацем 
следующего содержания:

«- обустройство участков улично-дорожной сети населённых пунктов поселений и городских округов пешеходными ограждениями;».
7.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 67721,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год - 15400 тыс. руб.,
2015 год - 3000 тыс. руб.,
2016 год - 2940 тыс. руб.,
2017 год - 2881,2 тыс. руб.,
2018 год - 14500 тыс. руб.,
2019 год - 14500 тыс. руб.,
2020 год - 14500 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего - 63521,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 11200 тыс. руб.,
2015 год - 3000 тыс. руб.,



5

2016 год - 2940 тыс. руб.,
2017 год - 2881,2 тыс. руб.,
2018 год - 14500 тыс. руб.,
2019 год - 14500 тыс. руб.,
2020 год - 14500 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего - 4200 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 4200 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии 

бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый период.».
8. В приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Совершенствование организации дорожного движения в городе 

Рязани на 2014 - 2020 годы»:
8.1. В паспорте подпрограммы в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «70447» заменить цифрой «55110,3», слова 

«2015 год - 10650 тыс. руб.» заменить словами «2015 год - 5650 тыс. руб.», слова «2016 год - 10650 тыс. руб.» заменить словами «2016 год - 
5537 тыс. руб.», слова «2017 год - 10650 тыс. руб.» заменить словами «2017 год - 5426,3 тыс. руб.».

8.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «70447» заменить цифрой «55110,3», слова «2015 год - 10650 тыс. 
руб.» заменить словами «2015 год - 5650 тыс. руб.», слова «2016 год - 10650 тыс. руб.» заменить словами «2016 год - 5537 тыс. руб.», слова 
«2017 год - 10650 тыс. руб.» заменить словами «2017 год - 5426,3 тыс. руб.».



6

9. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной 
программы, подпрограмм муниципальной программы 

и их значениях

«Приложение № 5 
к муниципальной программе

Таблица 1

NN
пп

Целевой показатель 
(индикатор) 

(наименование)

Ед. из
мере
ния

Базовое значе
ние целевого 

показателя (ин
дикатора) на 

начало реализа
ции программы 

2013 г.

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации

I1 2014 п 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. | 2020 г.
! 1 2 3  ̂ 4 Г 5 6 7 8 9 10 1 и

1 Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы
1.1 Задача 1 муниципальной программы. Развитие дорожного хозяйства города Рязани

1.1.1 Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
не отвечающих нор- 
мативным требовани
ям, в общей протя
женности автомо
бильных дорог обще
го пользования 
местного значения

% 68 65 61 58 54 51 48 45



7

1.1.2 Доля отремонтиро
ванных дворовых 
территорий много
квартирных домов к 
общему количеству 
дворовых территорий 
многоквартирных до
мов в городе

% 28 29 30 31 32 33 34 т
35

1.2 Задача 2 муниципальной программы. Создание городской системы пассажирского транспорта общего пользования, обеспечивающей вы
сокое качество предоставления транспортных услуг

1.2.1 Общая протяжен
ность маршрутов об
щественного транс
порта

км 430 435 440 460 480 490 500 500

1.2.2 Изменение средней 
скорости движения 
общественного 
транспорта по городу

г % 100 103 105 110 115 120 125 130

1.3 Задача 3 муниципальной программы. Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани

1.3,1 Количество дорожно- 
транспортных проис
шествий по городу

ед. 821 814,5 808 801,5 776,5 751,5 725,5 699,5

1.4 Задача ̂ муниципальной программы. Совершенствование организации дорожного движения в го:эоде Рязани
1.4.1 Изменение средней 

скорости движения 
транспорта в городе

% 100 100 100,5 101 101,5 102,5 103,5 104,5



:

8

2
2А

2.1.1

Задача 1. Обеспечение сохранности, улучшение транспортно-эксплуатационного состояния и развитие дорог общего пользования города 
Рязани, в том числе с целью создания доступной среды для маломобильных групп населения в соответствии с Конвенцией ООН о правах

инвалидо в _________ ________
24,4" 1 16,7 22,3 .^ ... 22,3 ~~| 22,3 22,3 22,3Протяженность авто

дорог города, на ко
торых выполнен ре
монт/протяженность 
построенных автодо
рог____________ ____

2 .1.2

.1.3

2.2

2 .2.1

«Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»

Доля объектов до
рожного хозяйства, 
адаптированных для 
использования инва
лидами и другими 
маломобильными 
группами населения 
(остановки обще
ственного транспор
т а )_____ ___________
Протяженность дорог 
города, по которым 
была проведена пас- 
портизация ___

км

%

км

40

70,3

44,7

10,3

45,2 45,7

10 10

46,2

10

46,7 47,5

22,3

48,2

10 10 10

Задача 2. Улучшение состояния дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных до
мов, в том числе с целью создания доступной среды для маломобильных групп населения в соответствии с Конвенцией ООН о правах

инвалидов
Количество/площадь 
отремонтированных 
объектов, в том чис
ле:
- дворовых террито
рий многоквартир- 
ных домов,

ед./тыс.
м

136/121,228

131/101,128

46/39,332

44/35,973

136/121,228

131/101,128

136/121,228

131/101,128

136/121,228

131/101,128

136/121,228

131/101,128

136/121,228

131/101,128

152/135,490

146/111,09



9
- проездов к дворо
вым территориям 
многоквартирных до
мов

5/20,1 2/3,359 5/20,1 5/20,1 [ 5/20,1 5/20,1 5/20,1 6/24,4

3 «Развитие городского пассажирского транспорта на 2014 - 2020 годы»

зл Задача подпрограммы. Обновление подвижного состава муниципальных унитарных предприятий пассажирского транспорта

3.1.1 Доля автобусов, 
предназначенных для 
перевозки маломо
бильных групп насе
ления, в парке по
движного состава 
предприятия

% 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 15 21,4 27,9

3.1.2 Доля троллейбусов, 
предназначенных для 
перевозки маломо
бильных групп насе
ления, в парке по
движного состава 
предприятия

% 5,5 5,5 . 5,5 5,5 5,5 6,6 7,7 8,8

3.1.3 Доля автобусов, рабо
тающих на газомо
торном топливе

% 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 10,7 17,1 23,6

4 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани на 201̂ - 2020 годы»
4.1 Задача подпрограммы. Сокращение дорожно-транспортных происшествий в городе Рязани

4.1.1 Количество дорожно- 
транспортных проис
шествий с пострадав
шими

ед. 499 496 493 490 477 464 450 436

4.1.2 Количество дорожно- 
транспортных проис
шествий с участием 
пешеходов

ед. 154 152,5 151 149,5 143,5 137,5 131,5 125,5



10

4.1.3 Количество дорожно- 
транспортных проис
шествий с участием 
детей

ед. 60 59 58 57 54 51 48 45

4.1.4 Количество дорожно- 
транспортных проис
шествий из-за неу
довлетворительного 
состояния дорог

ед. 108 107 106 105 102 99 96 93

5 «Совершенствование организации дорожного движения в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»
5.1 Задача подпрограммы. Улучшение транспортной ситуации на улично-дорожной сети города Рязани и развитие автоматизированных ин-

формационно-управляющих систем в транспортном комплексе города Рязани
5.1.1 Доля улично-дорож

ной сети города, 
охваченной элемента
ми интеллектуальной 
транспортной систе
мы города Рязани

- %

.

10 20 23 26 29

■ ,1

36 42

.

49



11

Перечень
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

Таблица 2

NN..
пп

Наименование ведом
ственной целевой про

граммы, основного меро
приятия

Соисполнитель,
участник

Срок начала и 
окончания реа
лизации, годы

Ожидаемый непосред
ственный результат 
(краткое описание)

Последствия нереали- 
зации ведомственной 
целевой программы, 
основного мероприя

тия

Связь с целевыми показате
лями (индикаторами) муни
ципальной программы (под

программы)

1 2 3 4 “ I 5 6 7
1. «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»

1.1. Содержание сети автомо
бильных дорог общего 
пользования местного зна
чения

УБГДХ, подряд
ные организации

2014-2020 Обеспечение сохран
ности дорог общего 

пользования города Ря
зани

Нереализация меро
приятий приведет к 
увеличению стоимости 
автомобильных пере
возок и понижению 
конкурентоспособно
сти транспортной си
стемы города

Доля протяженности авто
мобильных дорог общего 
пользования местного зна
чения, не отвечающих нор
мативным требованиям, в 
общей протяженности авто
мобильных дорог общего 
пользования местного зна
чения 1

1.2. Ремонт и содержание авто
мобильных дорог общего 
пользования местного зна
чения и площадей города 
(предоставление субсидии 
бюджетному учреждению)

УБГДХ, М БУ 
«ДБГ »

2014-2020 Обеспечение сохран
ности дорог общего 

пользования и площа
дей города Рязани

1.3. Содержание технических 
средств регулирования до
рожного движения

УБГДХ, подряд
ные организации

2014-2020 Улучшение состояния 
технических средств 

регулирования дорож
ного движения

1.4. Ремонт инженерных соо
ружений (предоставление 
субсидии бюджетному 
учреждению)

УБГДХ, М БУ 
«ДБГ »

2014-2020 Улучшение состояния 
инженерных сооруже

ний



12
1.5. "Ремонт и капитальный ре

монт автодорог, в том чис
ле проектно-изыскатель
ские работы

УБГДХ, подряд
ные организации

2014 - 2020 Развитие улично-до
рожной сети города Ря

зани

Нереализация меро
приятия приведет к 

снижению пропускной 
способности улич

Протяженность автодорог 
города, на которых выпол
нен ремонт/протяженность 

построенных автодорог
1.6. Адаптация остановочных 

пунктов общественного 
транспорта и подходов к 
остановочным пунктам 
для обеспечения доступ
ности маломобильных 
групп населения

УБГДХ, подряд
ные организации

2014-2020 но-дорожной сети

1.7. Приведение в нормативное 
состояние подходов и 
подъездов к школам с це
лью обеспечения безопас
ности дорожного движе
ния

УБГДХ, подряд
ные организации

2015 -2017

1.8. Строительство и ре
конструкция объектов до
рожного хозяйства, в том 
числе проектно-изыска
тельские работы

УБГДХ, подряд
ные организации

2014

1.9. Приобретение в муници
пальную собственность зе
мельных участков

УЗРИО 2014

1.10. Комплексная паспортиза
ция объектов дорожного 
хозяйства и разработка 
проекта организации до
рожного -движения

УБГДХ, подряд
ные организации

2014-2020 Уточнение перечня ав
тодорог общего поль
зования города Рязани 
и разработка проекта 
организации дорожно
го движения

Нереализация меро
приятий приведет к 
увеличению стоимости 
автомобильных пере
возок и понижению 
конкурентоспособно
сти транспортной си
стемы города

Протяженность дорог горо
да, по которым была прове
дена паспортизация



13
1.11. Разработка проектной до

кументации по ремонту 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым тер
риториям многоквартир
ных домов

УБГДХ, подряд
ные организации

2014-2020 Улучшение состояния 
дворовых территори й 
многоквартирных до
мов, проездов к дворо
вым территориям 
многоквартирных до
мов

Нереализация меро
приятий приведет к об
ветшанию дворовых 
территорий и сниже
нию качества жизни 
населения

Количество/площадь отре
монтированных дворовых 
территорий многоквартир
ных домов, проездов к дво
ровым территориям много
квартирных домов

1.12.

2 .

Ремонт дворовых террито
рий многоквартирных до
мов, проездов к дворовым 
территориям многоквар
тирных домов

УБГДХ, подряд
ные организации

2014-2020

«Развитие городского пассажирского транспорта на 2014 - 2020 годы»

2.1. Приобретение автобусов, 
работающих на газомотор
ном топливе, предназна
ченных для перевозки ма
ломобильных групп насе
ления, для муниципально
го унитарного предприя
тия города Рязани «Рязан
ская автоколонна Ха 1310»

УЗРИО, 
УГППРиТИ, 

управление эконо
мики администра
ции города Рязани, 
юридические лица

2018-2020 Повышение доступно
сти для инвалидов и 
маломобильных кате
горий граждан объек
тов и услуг социальной 
сферы, улучшение эко
логической обстановки 
на территории города 
Рязани

Низкий уровень до
ступности для инвали
дов и маломобильных 
категорий граждан 
объектов и услуг соци
альной сферы, ухудше
ние экологической об
становки на террито
рии города Рязани

Доля автобусов, предназна
ченных для перевозки ма- 
ломобильных групп населе
ния, в парке подвижного со
става предприятия;
- доля троллейбусов, пред
назначенных для перевозки 
маломобильных групп насе
ления, в парке подвижного 
состава предприятия;
- доля автобусов, работаю
щих на газомоторном топ
ливе



2.2. Приобретение троллейбу
сов, предназначенных для 
перевозки маломобильных 
групп населения, для му
ниципального унитарного 
предприятия города Ряза
ни «Управление Рязанско
го троллейбуса»

УЗРИО, ! 
УГППРиТИ,

управление эконо
мики администра
ции города Рязани, 
юридические лица

2.3. Предоставление юридиче
ским лицам и индивиду
альным предпринимате  ̂
лям субсидий на возмеще
ние затрат по оплате пла
тежей в рамках договоров 
финансовой аренды (ли
зинга) автобусов

УГППРиТИ, 
УБГДХ, юридиче-1 
ские лица, инди
видуальные пред

приниматели | 

] 
1 
\ I

2.4. Предоставление юридиче
ским лицам и индивиду
альным предпринимате
лям субсидий на возмеще
ние затрат по оплате пла
тежей в рамках договоров 
финансовой аренды (ли
зинга) наземного электри
ческого транспорта

УГППРиТИ, 
УБГДХ, юридиче
ские лица, инди
видуальные пред

приниматели

2018-2020

2014-2015

2014

14
Повышение доступно
сти для инвалидов и 
маломобильных кате
горий граждан объек
тов и услуг социальной 
сферы, улучшение эко 
логической обстановки 
на территории города 
Рязани

Низкий уровень до
ступности для инвали
дов и маломобильных 
категорий граждан 
объектов и услуг соци
альной сферы, ухудше
ние экологической об
становки на террито
рии города Рязани

Доля автобусов, предназна
ченных для перевозки ма
ломобильных групп населе
ния, в парке подвижного со
става предприятия;
- доля троллейбусов, пред
назначенных для перевозки 
маломобильных групп насе
ления, в парке подвижного 
состава предприятия;
- доля автобусов, работаю
щих на газомоторном топ
ливе



15

3 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»
3.1 Оборудование светофор

ными объектами мест кон
центрации ДТП в местах 
пересечений и примыка
ний автомобильных дорог, 
в том числе разработка 
проектной документации

УБГД Х, подряд
ные организации

2014-2020 Снижение количества 
дорожно-транспорт
ных происшествий

Увеличение количества 
дорожно-транспорт
ных происшествий

Основные мероприятия 
подпрограммы оказывают 
влияние на целевые показа
тели:
- количество дорож
но-транспортных происше
ствий с пострадавшими;
- количество дорож
но-транспортных происше
ствий с участием пешехо
дов;
- количество дорож
но-транспортных происше
ствий с участием детей;
- количество дорож
но-транспортных происше
ствий из-за неудовлетвори
тельного состояния дорог

3.2 Модернизация светофор
ных объектов

УБГДХ, подряд
ные организации

2014-2020 1

3.3 Обустройство участков 
улично-дорожной сети на
селенных пунктов поселе
ний и городских округов 
пешеходными ограждени
ями (предоставление суб
сидии бюджетному учре
ждению на иные цели)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

2014 - 2020

3.4. Обустройство участков 
улично-дорожной сети на
селенных пунктов поселе
ний и городских округов 
пешеходными ограждени
ями

УБГДХ, подряд
ные организации

2014



; ГП

3.6

\П

3.8

Оборудование нерегулиру
емых пешеходных перехо
дов освещением, искус
ственными дорожными 
неровностями, светофора
ми Т.7, системами светово
го оповещения, дорожны
ми знаками с внутренним 
освещением и светодиод
ной индикацией, Г-об
разными опорами, дорож
ной разметкой, в том числе 
с применением штучных 
форм и цветных дорожных 
покрытий, световозвраща
телями и индикаторами, а 
также устройствами до
полнительного освещения 
и другими элементами по
вышения безопасности до
рожного движения

Создание системы марш
рутного ориентирования 
(установка дорожных зна
ков)

Установка информацион
ных дорожньЕХ знаков

Установка и замена дорож
ных знаков, нанесение до
рожной разметки в местах 
концентрации ДТП______ _

УБГДХ, подряд
ные организации

2014-2020

УБГДХ, подряд
ные организации

2014 - 2020

УБГДХ, подряд
ные организации

УБГДХ, подряд
ные организации

2014-2020

2014-2020

16
Снижение количества 
дорожно-транспорт
ных происшествий

Увеличение количества 
дорожно-транспорт
ных происшествий

Основные мероприятия 
подпрограммы оказывают 
влияние на целевые показа
тели:
- количество дорож
но-транспортных происше
ствий с пострадавшими;
- количество дорож
но-транспортных происше
ствий с участием пешехо
дов;
- количество дорож
но-транспортных происше
ствий с участием детей;
- количество дорож
но-транспортных происше
ствий из-за неудовлетвори
тельного состояния дорог



17

4 «Совершенствование организации дорожного движения в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»
4.1. Создание подсистемы ин

формационного обеспече
ния потребителей услуг 
транспортного комплекса 
(в том числе перевозок 
пассажиров и грузов авто
мобильным транспортом) 
в городе Рязани

УБГДХ,
УГППРиТИ

2014 - 2020 Увеличение
скорости
транспорта

средней
движения

Снижение средней ско
рости движения транс
порта

Доля улично-дорожной 
сети города, охваченной 
элементами интеллектуаль
ной транспортной системы 
города Рязани

4.2. Создание автоматизиро
ванной подсистемы управ
ления дорожным движени
ем в городе Рязани

УБГДХ,
УГППРиТИ

2014 - 2020

4.3. Выполнение научно-иссле- 
довательской работы 
(НИР) по теме: «Исследо
вание по модернизации си
стемы управления дорож
ным движением города Ря
зани путем внедрения ин
теллектуальных транс
портных систем»

УБГДХ,
УГППРиТИ

2014



18

Сведения
об основных мерах правового регулирования в сфере 

реализации муниципальной программы 
(планируемых к разработке)

Таблица 3

NN
пп

Вид нормативного 
правового акта

Основные положения нормативного правового
акта

Ответственный исполнитель и 
соисполнители

Ожидаемые сроки 
принятия

1 2 3 4 5

1. Постановление 
администрации 
города Рязани

О внесении изменений в уточненный перечень 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящихся на территории 
муниципального образования - городской округ 
город Рязань, утвержденный постановлением 
администрации города Рязани от 12.07.2010 
№ 2958

Управление благоустройства 
города и дорожного хозяйства 
администрации города Рязани

I полугодие 2015 года

2. Постановление 
администрации 
города Рязани

Об утверждении Порядка предоставления 
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям субсидий на возмещение 
затрат по оплате платежей в рамках договоров 
лизинга за приобретение наземного 
электрического транспорта

Управление городского 
планирования, 

пространственного развития и 
транспортной инфраструктуры 
администрации города Рязани

.1 полугодие 2014 года

пЭ. Постановление 
администраций 
города Рязани

Об утверждении Порядка предоставления 
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям субсидий на возмещение 
затрат по оплате платежей в рамках договоров 
финансовой аренды (лизинга) автобусов

Управление городского 
планирования, 

пространственного развития и 
транспортной инфраструктуры 
администрации города Рязани

I полугодие 2014 и 2015 года



19

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета города Рязани

Таблица 4

Статус Наименование 
муниципальной программы 
(далее МП), подпрограммы 

муниципальной 
программы, ведомственной 

целевой программы, 
основного мероприятия

Ответствен
ный испол
нитель, со
исполните
ли, участ

ники

Код бюджетной 
классификации

Расходы по годам, тыс. руб.

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

МП «Дорожное хозяйство и 
развитие транспортной 
системы в городе Ряза
ни» на 2014 - 2020 годы

У Б Г Д Х 1800000 303575,6, в
том числе сред
ства муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани
36584,6

184051,3, *
том числе сред
ства муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани
37763,6

176978,2, е
том чнсде сред
ства муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани
37908,1

176112,6 326639,7 334049,7 341959,7 1843366,8,
в том числе 
сред-ства 

муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани
112256.3

Подпрограмма
1

«Дорожное хозяйство 
города Рязани на 2014 - 
2020 годы»

У Б Г Д Х 1810000 265392 169042,1 168501,2 167805,1 181159,7 3 81159,7 181159,7 1314219,5

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.1

Содержание сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

У Б ГД Х ,
подрядные
организации

436 0409 1819999 240 69630,52392 69346,3 67959,4 66600,2 68056,9 68056,9 68056,9 477707,12392



20

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.2

Ремонт и содержание авто
мобильных дорог общего 
пользования местного зна
чения и площадей города 
(предоставление субсидии 
бюджетному учреждению)

УБГДХ,
МБУ «ДБГ»

436 0409 1819999 610 33749,4 31033 32584.1 33969,3 32922 32922 32922 230101,8

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.3

Содержание технических 
средств регулирования 
дорожного движения

УБГДХ,
подрядные
организации

436 0409 1819999 240 17600 17000, .
том числе срод
ства муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани

12000

16660, в 
том числе сред
ства муниципа
льного дорож

ного фонда 
городя Рязани

12320

16326,8 10000 10000 10000 97586,8, «
том числе срс; 

ства 
муниципа

льного дорож 
ного фондя 

города Рячащ
24320

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.4

Ремонт инженерных соо
ружений (предоставление 
субсидии бюджетному 
учреждению)

УБГДХ, 
МБУ «ДБГ»

436 0409 1819999 610 2248,3 9972,7 10441,4 10869,6 10490,7 10490,7 10490.7 65004,1

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.5

Ремонт и капитальный 
ремонт автодорог, в том 
числе проектно-изыска
тельские работы

УБГДХ,
подрядные
организации

436- 0409 1819999 240 39677,77608 15635,1,»
том числе сред
ства муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани

9763,6

15322.4
, в том числе 

ср&д-стаа 
муниципа

льного дорож
ного фонда 

города Рязани
9908,1

15016 31635Л 31635,1 31635.1 1 80556,57608 
в том числе 
средства 

муниципа
льного дорож

ного фонда
города Рязани

19671,7

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.6

Адаптация остановочных 
пунктов общественного 
транспорта и подходов к 
остановочным пунктам для 
обеспечения доступности 
инвалидам и другим 
маломобильным группам 
населения

УБГДХ,
подрядные
организации

436 0409 1819999 240 55 55 53,9 52,8 55 55 55 381,7

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.7

Приведение в нормативное 
состояние подходов и подъ
ездов к школам с целью 
обеспечения безопасности 

| дорожного движения

УБЩ Х,
подрядные
организации

10000 9800 9604 29404



21

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.8

Строительство и 
реконструкция объектов 
дорожного хозяйства, в том 
числе проектно
изыскательские работы

УБГДХ,
подрядные
организации

436 0409 1819999 410 7 8 5 0 , в том
числе срел-сгвв 

муниципа
льного дорож

ного фонда
города Рязани

7 8 5 0

7 8 5 0
в том числе 
средства 

муниципа
льного 

дорож-нопо 
фонда города 

Рязан и
7 8 5 0

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.9

Приобретение в муници
пальную собственность зе
мельных участков

УЗРИО 444 0409 1819999 410 3 2 2 7 3 3 2 2 7 3

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.10

Комплексная паспортиза
ция объектов дорожного 
хозяйства и разработка 
проекта организации до
рожного движения

у в г д а ,
подрядные
организации

436 040У 1814044 240 3 0 0 0 , в
том числе сред
ства муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани

3 0 0 0

3 00 0 , в
том числе сред- 
стоа муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани

300 0

2 9 4 0 , «
том числе сред
ства муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани

294 0

2 88 1 .2 300 0 3 0 0 0 3 0 0 0 2 0 8 2 1 ,2 , . 
том числе сред
ства муниципа
льного дорож

ного фонда
города Рязани 

8 9 4 0

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.11

Разработка проектной 
документации по ремонту 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквар
тирных домов

УБГДХ,
подрядные
организации

436 0409 1814045 240 6 2 0 , в том 
числе сред-ства 

муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани 

6 2 0

2 5 0 0 0 2 5 0 0 0 5 0 6 2 0  
125620. в

том числе сред
ства муниципа
льного порож

ного фонда 
IX)оода Рязани 

6 2 0  
50620

Основное
мероприятие

подпрограммы
1.12

Ремонт дворовых терри
торий многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов

УБГДХ,
подрядные
организации

436 0409 1814045 240 5 8 6 8 8 , в
том числе сред
ства муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани

2 5 1 1 4 ,6

13000, в
том числе сред
ства муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани

13000

1 2 7 4 0 , .
том числе сред
ства муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязани

12740

12485,2 2 5 0 0 0 1 21 91 3 ,2 , в
том числе сред
ства муниципа
льного дорож

ного фонда 
города Рязан»

3 8 1 1 4 ,6

Подпрограмма
2

«Развитие городского 
пассажирского 
транспорта на 2014 - 
2020 годы»

УГП П РиТИ 1820000 . 2 0 4 3 6 ,6 6 3 5 9 ,2 120330 127740 13565 0 4 1 0 5 1 5 ,8



22

Основное
мероприятие

подпрограммы
2.1

Приобретение автобусов, 
работающих на 
газомоторном топливе 
предназначенных для 
перевозки
маломобильных групп 
населения, для 
муниципального 
унитарного предприятия 
города Рязани «Рязанская 
автоколонна № 1310»

УЗРИО, 
УГППРиТИ, 
управление 
экономики 
админ истрац 
ии города 
Рязани, 
юридичес
кие лица

466 0408 1820000 410 98800 104700 111000 314500

Основное
мероприятие

подпрограммы
2.2

Приобретение троллей
бусов, предназначенных 
для перевозки маломо
бильных групп населения 
для муниципального 
унитарного Предприятия 
города Рязани «Управ
ление Рязанского трол
лейбуса»

УЗРИО, 
УГППРиТИ, 
управление 
экономики 
администра
ции города 
Рязани, 
юридичес
кие лица

466 0408 1820000 410 21530 23040 24650 69220

Основное
мероприятие

подпрограммы
2.3

Предоставление юриди
ческим лицам и инди
видуальным предприни
мателям субсидий на 
возмещение затрат по 
оплате платежей в 
рамках договоров 
финансовой аренды 
(лизинга) автобусов

УГППРиТИ, 
УБГДХ, 
юридичес
кие лица, 
индивидуа
льные 
предприни
матели

436 0408 [820000 810 12718,3 6359,2 19077.5



23

Основное
мероприятие

подпрограммы
2.4

Предоставление юриди
ческим лицам и инди
видуальным предприни
мателям субсидий на 
возмещение затрат по 
оплате платежей в 
рамках договоров 
финансовой аренды 
(лизинга) наземного 
электрического 
транспорта

УГППРиТИ, 
УБГДХ, 
юридичес
кие лица, 
индивидуа
льные 
предприни
матели

436 0408 1820000 810 7718,3 7718.3

Подпрограмма
3

«Повышение 
безопасности дорожного 
движения в городе 
Рязани на 2014 - 2020 
годы»

УБГДХ 1830000 11200 3000 2940 2881,2 . 14500 14500 14500 63521.2

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.1

Оборудование светофор
ными объектами мест 
концентрации ДТП в 
местах пересечений и 
примыканий автомобиль
ных дорог, в том числе 
разработка проектной 
документации

УБГДХ,
подрядные
организации

436 0409 1830000 410 350 200 196 192,1 200 200 200 1538.1

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.2

Модернизация 
светофорных объектов

УБГДХ,
подрядные
организации

436 0409 1830000 240 1550 200 196 192,1 200 200 200 2738,1



24

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.3

Обустройство участков 
улично-дорожной сети 
населённых пунктов по
селений и городских 
округов пешеходными 
ограждениями (предо
ставление субсидии бюд
жетному учреждению на 
иные цели)

УБГДХ, 
МБУ 
«ДБГ »

436 0409 1830000 610 7700 11500 11500 11500 42200

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.4

Обустройство участков 
улично-дорожной сети 
населённых пунктов по
селений и городских 
округов пешеходными 
ограждениями

УБГДХ,
подрядные
организа
ции

436 0409 1830000 240 10 10

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.5

Оборудование нерегулируе
мых пешеходных переходов 
освещением, искусственными 
дорожными неровностями, 
светофорами Т.7, системами 
светового оповещения, дорож
ными знаками с внутренним 
освещением и светодиодной 
индикацией,
Г-образными опорами, дорож
ной разметкой, в том числе с 
применением штучных форм 
и цветных дорожных покры
тий, световозвращателями и 
индикаторами, а также 
устройствами дополнительно
го освещения и другими эле
ментами повышения безопас
ности дорожного движения

УБГДХ,
подрядные
организации

436 0409 1830000 240 16 2600 2548 2497 2200 2200 2200 14261



25

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.6

Создание системы 
маршрутного ориенти
рования (установка до
рожных знаков)

УБГДХ,
подрядные

организации

436 0409 1830000 240 50 50 50 50 200

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.7

Установка 
информационных 
дорожных знаков

УБГДХ,
подрядные

организации

436 0409 1830000 240 50 50 50 50 200

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.8

Установка и замена 
дорожных знаков, 
нанесение дорожной 
разметки в местах 
концентрации ДТП

УБГДХ,
подрядные

организации

436 0409 1830000 240 1474 300 300 300 2374

Подпрограмма 4 «Совершенствование 
организации дорожного 
движения в городе Рязани 
на 2014 - 2020 годы»

УБГДХ 1840000 6547 5650 5537 5426,3 10650 10650 10650 55110,3

Основное
мероприятие

подпрограммы
4.1

Создание подсистемы 
информационного 
обеспечения потреби
телей услуг транспорт
ного комплекса (в том 
числе перевозок пасса
жиров и грузов автомо
бильным транспортом) 
в городе Рязани)

УБГДХ,
УГППРиТИ

436 0412 1840000 240 1078 1550 1519 1488,6 1550 1550 1550 10285,6



26

Основное
мероприятие

подпрограммы
4.2

Создание
автоматизированной 
подсистемы управления 
дорожным движением в 
городе Рязани

У Б ГД Х ,
УГППРиТИ

436 0412 1840000 240 1704 4100 4013 3937.7 9100 9100 9100 41059,7

Основное
мероприятие

подпрограммы
4.3

. .

Выполнение научно- 
исследовательской 
работы (НИР) по теме: 
«Исследование по 
модернизации системы 
управления дорожным 
движением города Рязани 
путем внедрения 
интеллектуальных 
транспортных систем».

У Б ГД Х ,
УГППРиТИ

436 0412 1840000 240 3765

. . . .

.. _
3765



27

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, федерального бюджета и бюджета города
Рязани на реализацию муниципальной программы

Таблица 5

Статус
Наименование муниципальной

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам, тыс. руб.
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего, 
в том числе: 563570,6 545003,3 537930,2 537064,6 687591,7 695001,7 702911,7 4269073,8

«Дорожное хозяйство и развитие
федеральный
бюджет 550 550 550 550 550 550 550 3850

МП транспортной системы в городе 
Рязани» на 2014 - 2020 годы областной

бюджет
259445 360402 360402 360402 360402 360402 360402 2421857

бюджет города 
Рязани 303575,6 18405 1,3 176978,2 176112,6 326639,7 334049,7 341959,7 1843366,8

Всего, 
в том числе: 521187 529994,1 529453,2 528757,1 542111,7 542111,7 542111,7 3735726,5

федеральный
бюджет 550 550 550 550 550 550 550 3850

Подпрограмма «Дорожное хозяйство города 
Рязани на 2014 - 2020 годы» областной

бюджет 255245 360402 360402 360402 360402 360402 360402 2417657

бюджет города 
Рязани 265392 169042,1 168501,2 167805,1 181159,7 181159,7 181159,7 1314219,5



28

Основное
мероприятие
подпрограммы

Ремонт и капитальный ремонт 
автодорог, в том числе проектно- 
изыскательские работы

Всего, 
в том числе: 294372,77608 250487,! 250174,4 249868 266487,1 266487,1 266487,1 1844363,57608

областной
бюджет 254695 234852 234852 234852 234852 234852 234852 1663807

бюджет города 
Рязани 39677,77608 15635,1 15322,4 15016 31635,1 31635,1 31635,1 180556,57608

Основное
мероприятие
подпрограммы
1.6

Адаптация остановочных пунктов 
общественного транспорта и 
подходов к остановочным пунктам 
для обеспечения доступности 
маломобильных групп населения

Всего, 
в том числе: 1155 1155 1153,9 1152,8 1155 1155 1155 8081,7

федеральный
бюджет 550 550 550 550 550 550 550 3850

областной
бюджет 550 550 550 550 550 550 550 3850

бюджет города 
Рязани 55 55 53,9 52,8 55 55 55 381,7

Основное
мероприятие
подпрограммы

Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям 
многоквартирных домов

Всего, 
в том числе: 58688 138000 137740 137485,2 125000 125000 150000 871913,2

областной
бюджет 125000 125000 125000 125000 125000 125000 750000

бюджет города 
Рязани 58688 13000 32740 12485,2 25000 121913,2

Подпрограмма
«Повышение безопасности 
дорожного движения в городе 
Рязани на 2014 - 2020 годы»

Всего, 
в том числе: 15400 3000 2940 2881,2 14500 14500 14500 67721,2

областной
бюджет 4200 4200

бюджет города 
Рязани 31200 3000 2940 2881,2 14500 14500 14500 63521,2

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.1

Оборудование светофорными объек
тами мест концентрации ДТП в ме
стах пересечений и примыканий ав
томобильных дорог, в том числе раз
работка проектной документации

Всего, 
в том числе: 1350 200 196 192,1 200 200 200 2538,1

областной
бюджет 1000 1000

бюджет города 
Рязани 350 200 196 192,1 200 ю О о 200 1538,1



29

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.4

Обустройство участков улич
но-дорожной сети населён
ных пунктов поселений и го
родских округов пешеходны
ми ограждениями

Всего, 
в том числе: 1010 1010

областной
бюджет 1000 1000

бюджет города 
Рязани 10 10

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.5

Оборудование нерегулируемых пе
шеходных переходов освещением, 
искусственными дорожными 
неровностями, светофорами Т.7, си
стемами светового оповещения, до
рожными знаками с внутренним 
освещением и светодиодной инди
кацией, Г-образными опорами, до
рожной разметкой, в том числе с 
применением штучных форм и 
цветных дорожных покрытий, све
товозвращателями и индикаторами, 
а также устройствами дополнитель
ного освещения и другими элемен
тами повышения безопасности до
рожного движения

Всего, 
в том числе: 1716 2600 2548 2497 2200 2200 2200 15961

областной
бюджет 1700 1700

бюджет города 
Рязани 16 2600 2548 2497 2200 2200 2200 14261

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.6

Создание системы маршрут
ного ориентирования (уста
новка дорожных знаков)

Всего, 
в том числе: 550 50 50 50 700

областной
бюджет 500 500

бюджет города 
Рязани 50 50 50 50 200



30

Таблица 6

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе

Наименование 
услуги (рабо

ты)

Показатель 
объема услу

ги

Ед. из- 
ме- 

ре-ния

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги (рабо
ты), тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 -} 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

Подпрограмма «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»

Основное мероприятие: Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и площадей города (предоставление субсидии бюджетному учре
ждению)

Ремонт и со
держание авто
мобильных до
рог общего 
пользования 
местного зна
чения и площа
дей города

Площадь от
ремонтиро

ванного 
покрытия

м2 33749,4 31033 32584,1 33969,3 32922 32922 32922 33749,4 31033 32584,1 33969,3 32922 32922 32922

Основное мероприятие: Ремонт инженерных сооружений (предоставление субсидии бюджетному учреждению)

Ремонт инже
нерных соору
жений

Количество
инженерных
сооружений

шт. 24 24 24 24 24 24 24 2248,3 9972,7 10441,4 10869,6 10490,7 10490,7 10490,7


